
УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

 

Н  А  К  А  З 
 

    31.05.2023            м. Чернігів     №     89/вс     _  

 

Про внесення змін до наказу від 

09.01.2023 № 01/вс «Про заходи 

щодо підготовки до 2023-2024 

навчального року» 
 

З метою підвищення ефективності науково-дослідної роботи, міжнародного 

співробітництва, грантової діяльності, організаційної роботи науково-педагогічних працівників 

та відповідно до Закону України «Про вищу освіту»  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до наказу № 01/вс від 09.01.2023 «Про заходи щодо підготовки до  

2023-2024навчального року», що додаються. 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

Ректор О.О. Новомлинець 

 

 

Проект наказу вносить  

Начальник навчального відділу 

Л.В. Базилевич 

 

  

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу від _31.05.2023_ № _89/вс _ 

 

Зміни до наказу № 01/вс від 09.01.2023 «Про заходи щодо підготовки до 

2023-2024навчального року»  

 

Абзац перший пункту 14 наказу викласти у наступній редакції: 

 

«14. Завідувачам кафедр при розподілі навантаження дотримуватися принципів повного 

завантаження НПП та рівномірності завантаження за семестрами. Максимальне навчальне 

навантаження на одну ставку НПП не може перевищувати 600 годин. При персональному 

розподілі навчального навантаження між НПП кафедри керуватися наступними мінімальними 

нормами годин на одну ставку на 2023-2024 н.р.: 

− науково-педагогічний працівник, який має науковий ступінь «кандидат наук» 

та вчене звання «доцент»          590  

− науково-педагогічний працівник, який має науковий ступінь «доктор наук» та 

(або) вчене звання «професор»          580  

− науково-педагогічний працівник, який виконує обов’язки заступника декана 

(заступника директора ННІ та ННЦ ПЗН)       560 

− науково-педагогічний працівник, який виконує обов’язки є куратора академічної 

групи першого курсу освітнього ступеню бакалавр     550  

− науково-педагогічний працівник, який за результатами щорічного оцінювання 

за 2022 календарний рік входить до другої 10-ки (11-20 місце) 

загальноуніверситетського рейтингу (рейтинг затверджується окремим наказом 

ректора)            540 

− завідувач кафедри          520 

− науково-педагогічний працівник, який за результатами щорічного оцінювання 

за 2022 календарний рік входить до першої 10-ки (1-10 місце) 

загальноуніверситетського рейтингу (рейтинг затверджується окремим наказом 

ректора)            500 

− науково-педагогічний працівник, який виконує обов’язки голови Ради молодих 

вчених; науково-педагогічний працівник, який є керівником проєктної групи 

(гарантом) освітньої програми, що підлягає акредитації або розробляється вперше у 

2023-2024 н.р. (перелік таких освітніх програм визначається окремим наказом 

ректора)             500 

− науково-педагогічний працівник, який є керівником/відповідальним виконавцем 

держбюджетної НДР, міжнародного проєкту, госпдоговірної роботи, обсяг 

фінансування яких не менше 500 тис. грн. на рік      450/500  

− науково-педагогічний працівник – сумісник, який працює на основній посаді 

декана факультету, директора ННІ, директора ННЦ ПЗН, начальника відділу НДЧ, 

начальника навчального відділу, відділу кадрів, навчально-методичного відділу та 

НПП, який є вченим секретарем Вченої ради університету     400  

− науково-педагогічний працівник – сумісник, який працює на основній посаді 

проректора             300» 


